
رسالت تاریخی ما در عبور از ظلمات مدرنیته

شماره پرسش: ۹۴۰۳

تاریخ ارسال پرسش: ۰۵:۰۰:۰۰ ۱۳۹۳/۴/۲۸

متن پرسش

با سلام خدمت استاد گرانقدر: با آرزوی قبولی طاعات و عبادات مدام وقتی به دوستان و هم کیشان

طلبه خود که با شما و مباحث شما ارتباط دارند پیشنهاد می کنم که با هم یک سیر مطالعاتی بر روی

مباحث غرب شناسی و انقلاب اسلامی و ... شما و دیگر اساتید داشته باشیم با این باسخ مواجه می

شوم که: جناب استاد فرموده اند فعلا به همان طلبگی و درس و بحث خود بیردازید و نیازی نیست

وقت خود را بر روی این مباحث بگذارید و نهایتا همان کتاب سلوک ذیل شخصیت امام را مطالعه

کنید. سوالی برای بنده وجود دارد که عرض می کنم. ۱- در روایت وارد شده است که «من سار علی غیر

بصیره لایزداد سرعه سیره الا بعدا». لذا طلبگی ما هم از این قاعده مستثنی نیست. ۲- کیست که نداند

ما عنوان طلبه عصر انقلاب را یدک می کشیم پس زمانی می توانیم ادعا کنیم نسبت به حرکت طلبگی

خود بصیرت داریم که شناخت دقیق و صحیحی از ماهیت انقلاب و جایگاه واقعی او داشته باشیم.

رسالت تاریخی او را درک کرده و سیر طلبگی خود را در آن راستا برنامه ریزی کنیم. ۳- در محضر خود

شما یاد گرفته ایم که رسالت تاریخی انقلاب اسلامی تکفل عبور ما از ظلمات مدرنیته و توهمی است

که همگان را در آن گرفتار نموده است به سمت و سوی آن بهشت مهدوی انشا االله. نتیجه این سه

مقدمه این می شود که طلبه عصر انقلاب برای اینکه بتواند شناخت صحیحی از وظیفه خود داشته

باشد و به مدد این بینش جایگاه واقعی خود را درک نموده و مطابق آن بینش برای خودش برنامه

ریزی نماید بایستی: غرب شناس دقیق و عمیقی باشد. انقلاب اسلامی و اندیشه های امام خمینی (ره)

را به خوبی درک کرده و بداند به عنوان طلبه می خواهد مردم را به کجا دعوت کند. (البته اینها حداقل

موارد ضروری است که طلبه باید بداند) با این توصیفات آیا می توان فقط به درس و بحث طلبگی

مشغول شد؟ آیا عنایت دارید که کوتاهی در هر کدام از موارد فوق می تواند در کلیت طلبگی ما تاثیر

گذار بوده، جهت گیری نادرستی را نصیب ما نماید؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: فدای شما شوم با این منطق خوب و این روح مسئولیتپذیری آن. عرض

بنده آن است که طلاب عزیز به بهانهی غربشناسی و سایر حواشی از طلبگی کم نگذارند به طوریکه

دروس پایهی طلبگی ملکهشان نشود، وگرنه همینطور که میفرماد رسالت تاریخی ما در عبور از

ظلمات مدرنیته از یک طرف و رجوع به ملکوت حضرت روحاالله«رضوانااللهتعالیعلیه» از طرف دیگر

است و این در ابتدای امر با مطالعه و تعمق در متون مربوطه به این دو موضوع ممکن میگردد. موفق



باشید


